
様式１

頑張る地方応援プログラム

都道府県名 沖縄県 市町村名

プロジェクト名
新規・継続の
区分

継続

プロジェクトの期間 H19～２１ 政策分野の分
類

（①～⑪）住民への公表の方法
（ホームページアドレス等）

総事業費
（単位：千円）

（うちH21事業費）

2835

315

18552

5409

21387

5724

高齢者はつらつ支援事業 訪問活動及びデイサービスを提供する。

総　　　計

その他特記事項

http://www.vill.aguni.okinawa.jp/modules/mydownloads/viewcat.php?op=&cid=1

プロジェクトを構成する具体の事業・施策

名称 事業概要

生活管理指導短期宿泊事
業

自立した生活に支障のある在宅高齢者を施設等に一時的に
宿泊させ、生活習慣指導を行いながら体長調整を図る。

粟国村

高齢者支援プロジェクト

プロジェクトの目的、概
要及び具体的な成果目標

（目的、概要）高齢者が４０％近くを占める本村にとって、高齢者の医療費が深刻な
問題である。自活できない高齢者を減らすために個々の身体的・精神的・社会的に
もっている能力を活かして活動的で生きがいに満ちた生活ができるように生活機能
の改善を図る。

（具体的な成果目標）
※住民検診受診率　　　　　 　H18年度２６％→H24年度６５％
※後期高齢者医療費　　　　　H18年度672,632円→H22年度620,000円
※要支援及び要介護者　　　 H18年度92名→H22年度85名

⑪その他


